
  

貸借対照表 

（2020年３月 31日現在） 

（単位：千円） 

科目 金額 科目 金額 

(資 産 の 部) 398,777 (負 債 の 部) 223,865 

流 動 資 産 

現金及び預金 

売掛金 

前渡金 

前払費用 

その他 

固 定 資 産 

有形固定資産 

建物 

工具、器具及び備品 

建設仮勘定 

無形固定資産 

特許権 

商標権 

ソフトウェア 

投資その他の資産 

差入保証金 

(245,661) 

98,470 

119,521 

847 

16,809 

10,011 

(153,115) 

(30,907) 

14,038 

11,370 

5,500 

(2,161) 

695  

1,376  

90 

(120,045) 

120,045 

 

流 動 負 債 

買掛金 

１年内返済予定の長期借入金 

未払金 

未払費用 

未払法人税等 

前受金 

預り金 

その他 

 

 

 

(223,865) 

22,434 

66,648 

54,272 

30,113 

530 

133 

3,124 

46,608 

 

 

 

(純 資 産 の 部) 174,911 

株 主 資 本 

資本金 

資本剰余金 

その他利益剰余金 

繰越利益剰余金 

（うち当期純利益） 

(174,911) 

100,000 

690,714 

(△615,803) 

△615,803 

133,678 

資 産 合 計 398,777 負債・純資産合計 398,777 

 

  



－ 1 － 

 

重要な会計方針に係る事項に関する注記 

１．固定資産の減価償却の方法 

(1) 有形固定資産（リース資産を除く） 

定率法を採用しています。 

なお、主な耐用年数は次のとおりです。 

建物   15年 

工具器具及び備品 ３年～15年 

(2) 無形固定資産（リース資産を除く） 

定額法を採用しています。 

なお、自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間（２年又は５年）

に基づく定額法を採用しています。 

２．収益及び費用の計上基準 

工事完成基準を適用しています。 

３．消費税の会計処理 

消費税及び地方消費税の会計処理は税抜き方式を採用しています。 

 

 

 

 


